
 Anlage Beitrags-, Gebühren- und Umlagenordnung 

Beitrags-, Gebühren- und Umlagenliste 

 Fischereivereins Delmenhorst e.V. von 1896 

Stand: 31.03.2023 

Aufnahmegebühr 

 
100,00 €  Erwachsene ab 18 Jahren, ordentliche Mitgliedschaft 

  50,00 €  Erwachsene Mitglieder anderer Fischereivereine 

  50.00 € Wiedereintritt nach vorheriger Mitgliedschaft, ohne dass noch 
Forderungen des Vereins ausstehen oder Probleme zum 
Ausscheiden führten 

Entfällt Jugendliche ab Vollendung des 10. Lebensjahres 

 

„Seeumlage“ 

 
  35,00 € Neue Mitglieder, auch wenn sie einem anderen Verein 

angehören oder bereits im FV Delmenhorst Mitglied waren und 
den Verein ohne Problem vorübergehend verlassen haben, ohne 
dass die Umlage bereits gezahlt wurde 

  35,00 € Jugendliche, die aufgrund der Vollendung des 18. Lebensjahres 
zu den Erwachsenen wechseln 

Entfällt Fördermitglieder, Jugendliche (bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres) 

 

Jahresbeitrag 

 
Ordentliche Mitglieder, (ab der Vollendung des 18. Lebensjahres)  

 120,00 € -    bei Eintritt (01. Januar - 30. Juni)  
 
 60,00 €  -   bei Eintritt (01. Juli - 31. Dezember)  
 
60,00 € Fördermitglieder 

50,00 € Jugendliche mit Fischerprüfung (bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres) 

25,00 € Jugendliche, die sich auf die Fischerprüfung vorbereiten 
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Zusatzbeitrag pro Geschäftsjahr 
 

   50,00 € Nichtteilnahme am Arbeitsdienst, ordentliche Mitglieder, 

   25,00 € Nichtabgabe der Fangliste, ordentliche Mitglieder und 
Jugendliche 

 

Weitere Beiträge und Gebühren 

 

 150,00 € bei Eintritt in die Bootsgruppe/Pierergruppe mit eigenem Boot 
(keine Rückerstattung bei Verlassen der Gruppe) 

 
  35,00 € Liegeplatz am Bootssteg pro Kalenderjahr 

    20,- € Nebenkosten (Miete, Strom) nur Mitglieder der Pierergruppe 

    15,- € pro m² inkl. Nebenkosten für Boote einschl. Trailer in der 
Bootshalle vom 1. Oktober – 15. April  

 
    15,- € pro m² inkl. Nebenkosten für Boote einschl. Trailer in der 

Bootshalle vom 16. April – 30. September 
 
    45,- € für Ruderboote im Regal vom 1. Oktober – 15. April 
 
   45,- € für Ruderboote im Regal vom 16. April – 30. September 
  
   5,00 € Bearbeitungsgebühr für Bargeldzahler 

 Rücklastschriftgebühr in der angefallenen Höhe 

 

Gastkarten  

15,00 € für 1 Tag  

30,00 € für 3 Tage 

55,00 € für 7 Tage 

90,00 € für 30 Tage 

 

Sonstiges 

 

    10,- € Fischerpass oder Verbandsmarke, Ersatz 


